
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2020/2144, 

ze dne 17. prosince 2020, 

kterým se provádí rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demokratické 
republice Kongo 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2010/788/SZBP ze dne 20. prosince 2010 o omezujících opatřeních vůči Demokratické 
republice Kongo a o zrušení společného postoje 2008/369/SZBP (1), a zejména na článek 6 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 20. prosince 2010 přijala Rada rozhodnutí 2010/788/SZBP. 

(2) Dne 2. listopadu 2020 výbor Rady bezpečnosti OSN zřízený podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1533 (2004) 
aktualizoval údaje týkající se jedné osoby, na kterou se vztahují omezující opatření. 

(3) Příloha I rozhodnutí 2010/788/SZBP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha I rozhodnutí 2010/788/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 17. prosince 2020.  

Za Radu 
předsedkyně 

S. SCHULZE     

(1) Úř. věst. L 336, 21.12.2010, s. 30. 

CS Úřední věstník Evropské unie 18.12.2020                                                                                                                                       L 430/27   



PŘÍLOHA 

V příloze I rozhodnutí 2010/788/SZBP se v části a) (Seznam osob podle čl. 3 odst. 1) položka 7 nahrazuje tímto: 

„7. Thomas LUBANGA 

Místo narození: Ituri, Demokratická republika Kongo. 

Státní příslušnost: Demokratická republika Kongo. 

Adresa: Demokratická republika Kongo. 

Datum označení ze strany OSN: 1. listopadu 2005. 

Další informace: Zadržen v Kinshase v březnu 2005 za účast UPC/L na porušování lidských práv. Dne 17. března 2006 
předán Mezinárodnímu trestnímu soudu. V březnu 2012 jej Mezinárodní trestní soud odsoudil ke 14 letům odnětí 
svobody. Dne 1. prosince 2014 potvrdili Lubangovo odsouzení a trest odvolací soudci Mezinárodního trestního soudu. 
Dne 19. prosince 2015 převezen do vězeňského zařízení v DRK k výkonu trestu odnětí svobody. Dne 15. března 2020 byl 
po výkonu trestu uloženého Mezinárodním trestním soudem propuštěn. Odkaz na internetové stránky se zvláštním 
sdělením Rady bezpečnosti OSN – INTERPOLU: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices- 
Individuals 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Thomas Lubanga byl předsedou Svazu konžských vlastenců/Lubanga (UPC/L), jedné z ozbrojených skupin a milicí 
uvedených v bodě 20 rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1493 (2003), která se v rozporu se zbrojním embargem zabývala 
nedovoleným obchodováním se zbraněmi. Podle Úřadu zvláštního představitele generálního tajemníka OSN pro děti 
v ozbrojených konfliktech byl odpovědný za nábor a využívání dětí v Ituri v letech 2002 a 2003. Zatčen byl v březnu 
2005 v Kinshase za účast UPC/L na porušování lidských práv a 17. března 2006 jej orgány KDR předaly Mezinárodnímu 
trestnímu soudu. V březnu 2012 jej Mezinárodní trestní soud odsoudil ke 14 letům odnětí svobody. Dne 1. prosince 2014 
potvrdili odsouzení a trest odvolací soudci Mezinárodního trestního soudu. Dne 19. prosince 2015 byl převezen do 
vězeňského zařízení v DRK k výkonu trestu odnětí svobody.“   

CS Úřední věstník Evropské unie L 430/28                                                                                                                                       18.12.2020   

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals
https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals

	Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/2144, ze dne 17. prosince 2020, kterým se provádí rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demokratické republice Kongo 
	PŘÍLOHA 


